
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 13 

 

Oggetto: fornitura climatizzatore 

    

                

Premesso che è emersa la necessità di acquistare un climatizzatore da 

installare presso la sala biblioteca;  

Preso Atto che, ai sensi dell’art.17 comma 2 del D.lgs.n36/2023, in caso 

di affidamento diretto, il provvedimento a contrarre deve individuare 

l’oggetto, l’importo, il contraente, le ragioni della sua scelta, i requisiti 

generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economica finanziarie 

e tecnico professionale; 

Verificato che non è attualmente disponibile una convenzione Consip per 

la fornitura in oggetto;  

Accertato che sul mercato elettronico della pubblica amministrazione è 

stato individuato un climatizzatore Haier inverter GEOS PLUS 12000 

BTU al prezzo di €.790,00 oltre IVA, che, per le caratteristiche tecniche, 

risulta idoneo per il riscaldamento/ raffrescamento della suddetta stanza 

lavoro; 

Atteso che la spesa rientra in relazione all’oggetto e importo tra quelli 

esperibili ai sensi dell’art.50 co.1 lett. b del D.lgs.36/2023, tramite 

affidamento diretto; 



 

 

 

 

 

 

 

Ritenuto poter attivare una procedura di affidamento diretto, ai sensi 

dell’art.50 comma 1° lett. b) del D.lgs. n.36/2023, con ricorso al Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione; 

Dato atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle 

disposizioni previste dalla Legge n.136/2010 in materia di tracciabilità 

finanziaria;  

Dato atto che verrà sottoscritto dalle parti contraenti il patto di integrità 

che è sarà parte integrante della documentazione del presente affidamento. 

 

DETERMINA 

 

1. di acquistare dalla società Manutenpro SRL, con sede in via G.B. 

Nicolosi 105.Paternò P.IVA 05871970876, la fornitura e posa di un 

climatizzatore Haier Inverter Geos Plus 12000, per l’importo complessivo 

di €. 790,00 oltre IVA; 

2. di impegnare l’importo di €. 963,80 inclusa IVA al cap.7892 p.g.1 del 

Bilancio dello Stato esercizio finanziario 2024; 

3. di nominare responsabile unico di progetto la dott.ssa Maria Grazia 

Tomarchio che ha presentato la dichiarazione sostitutiva di assenza di 

conflitto di interessi finanziari o conflitti di interessi ostativi a ricoprire 

l’incarico; 

4. di disporre, la pubblicazione della presente determinazione sul sito web 

dell’Avvocatura Generale dello Stato - sezione Amministrazione 

trasparente. 

 
L’Avocato Distrettuale 

(Angela Palazzo) 


		2024-11-20T12:09:14+0100
	Angela Palazzo




